



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

4/2025

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJAN

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 105/2025

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación directa: Por monto

Expediente: EXP 144/2025

Objeto de la contratación: REEMPLAZO AIRE ACONDICIONADO - LABORATORIO CULTEV

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
GALEANO	MARCOS	Departamento de Mantenimiento
PEREZ	SERGIO	Dirección General de Mantenimiento y Servicios Generales
GERARDI	GUSTAVO	Dirección de Mantenimiento y Obras Menores

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	Benitez Andrea Viviana - 27-26705501-2
Fundamento	
Rubros	

Monto total por oferente aconsejado: 0



Oferente	CIANCO BOVIER JUAN LORENZO - 20-23732366-2
Fundamento	
Rubros	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	DA RONCO RICARDO OMAR - 20-07766100-0
Fundamento	
Rubros	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 2.188.000,00

Oferente	Fanuele Fernando - 20-31205953-4
Fundamento	
Rubros	

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
Fundamento	
Rubros	

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	PLANETA HOGAR S.R.L. - 30-71504453-2
Fundamento	
Rubros	LIBRERIA,PAP. Y UTILES OFICINA

Monto total por oferente aconsejado: 0

Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 2.188.000,00

Renglón	Descripción
1	Equipo de aire acondicionado sistema Split (unidades separadas) BGH Silent Air INVERTER. Frío/calor 3500W. MODELO: BSI35WCGT Eficiencia energética A tanto en frío como en calor. Con 2 (dos) años de garantía.



	<p>Kit de instalación básica: (Para los AA de 3500 W.) 6 mts. de cable tipo taller 3 x 2,5mm² 6 mtrs. De cable tipo taller 2 x 1,5mm² 6 mts. de caño de cobre de 1/4 6 mts. de caño de cobre de 1/2 6 mts. de aislante térmico 1/4 6 mts. de aislante térmico 1/2 6 mts. de manguera crist1al para desagüe. 1 rollo de cinta sin pegamento. 8 tacos para unidad exterior. 8 Tornillos Ø 6.00 mm. X 30mm. 12 tarugos Ø 6.00 mm. Para ladrillo hueco. 12 Tornillos tirafondo cabeza exagonal ¼ x 2,5. 12 tarugos Ø 10.00 mm. Para ladrillo hueco. 2 Juego de ménsulas reforzada de 42 cm. Rapi-Estant</p>
--	---

Orden de mérito	1
Oferente	DA RONCO RICARDO OMAR - 20-07766100-0
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 1.094.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.188.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	CIANCO BOVIER JUAN LORENZO - 20-23732366-2
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 1.293.335,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.586.670,00

Orden de mérito	3
Oferente	Benitez Andrea Viviana - 27-26705501-2
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 1.350.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.700.000,00



Orden de mérito	4
Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 1.368.460,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.736.920,00

Orden de mérito	5
Oferente	Fanuele Fernando - 20-31205953-4
Fundamento	ADMISIBLE Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 1.698.187,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.396.374,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	GIL WALTER PABLO - 20-23424572-5
Fundamento	INADMISIBLE Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Alternativa
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 1.205.148,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.410.296,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	DA RONCO RICARDO OMAR - 20-07766100-0
Fundamento	INADMISIBLE Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Alternativa



Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 898.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.796.000,00

Ofertas no aceptadas

Oferente	PLANETA HOGAR S.R.L. - 30-71504453-2
Fundamento	INADMISIBLE Por no ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 803.100,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.606.200,00